
GRADO HUMANIDADES    
Coordinadora de Grado: Prof. Dra. D.ªJudith Helvía García Martín 

helvia@usal.es 
Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail 

Adelaida Andrés Sanz PTU Filología Latina Filología Clásica e Indoeuropeo adelas@usal.es 

Ana María Carabias Torres PTU Historia Moderna Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea anacarabias@usal.es 

Ana Mª Sánchez del Corral Jiménez PTU Geografía Física Geografía jana@usal.es 

Ana Paula de Oliveira  Filología Francesa Filología Francesa AnaDeOliveira@usal.es 

Ángel Poncela González PCD Filosofía Filosofía, Lógica y Estética aponcela@usal.es 

 Antonio Blanco González   Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología ablancoglez@usal.es 

Antonio Casaseca Casaseca PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes acasa@usal.es 

Antonio Ceballos Barbancho PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es 

Bárbara del Arco Pardo   Filosofía, Lógica y Estética barbaradelarco@usal.es 

Arsenio Fernando Dacosta Martínez PAD Antropología Social Psicología Social y Antropología adacosta@usal.es 

Bruno Maltrás Barba PA Lógica y Filosofía de la Ciencia Filosofía, Lógica y Estética maltras@usal.es 

Carlos Luis Cabrera Morales CU Lengua Española Lengua Española clcabmor@usal.es 

Carmen Quijada Van Den Bergue PCD Lengua Española Lengua Española carmenq@usal.es 

David Gordillo Salguero   Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología davidgs@usal.es 

David Jiménez Castaño PA  Filosofía Filosofía, Lógica y Estética djimenez@usal.es 

Domingo Hernández Sánchez PTU Estética y Teoría de las Artes Filosofía,  Lógica y Estética dhernan@usal.es 

Eduardo Azofra Agustín PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes azofra@usal.es 
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Elena Llamas Pombo PTU Filología Francesa Filología Francesa pombo@usal.es 

Elena Martínez Barahona PTU Ciencia Política y de la Administración Derecho Público General embarahona@usal.es 

Fernando Benito González García PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes fergogar@usal.es 

Fernando Rubio de la Iglesia PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp fernandorubio@usal.es 

Francisco Javier Escudero Paniagua   Lengua Española fran_escudero@usal.es 

Francisco Javier Rodríguez Jiménez P. Investigador 
Postd. Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea fjrodriguez@usal.es 

Francisco Sánchez López PTU Ciencia Política y de la Administración Derecho Público General fsanchez@usal.es 

Guillermo Mira Delli-Zotti PTU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea mira@usal.es 

Ignacio García Peña PAD Filosofía Filosofía, Lógica y Estética nachogp@usal.es 

Javier Burguillo López    jburguillo@usal.es 

Jorge Jiménez López   Hª del Arte - Bellas Artes jjimenezlopez@usal.es 

José Antonio Martín Díaz PA Filología Gallega-Portuguesa Filología Moderna jamartin@usal.es 

José Luis de las Heras Santos PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea heras@usal.es 

José Luis Marcello y Barriada PTU Análisis Geográfico Regional Geografía jomar@usal.es 

José Luis Sánchez Hernández PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es 

José Seoane Rivera   Lengua Española seoaneriveira@usal.es 

Juan  Antonio González Iglesias PTU Filología Latina Filología Clásica e Indoeuropeo jagi@usal.es 

Juan Antonio Rodríguez Sánchez PTU Historia de la ciencia Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico jarshm@usal.es 

Laureano Núñez García PCD Filología Italiana Filología Moderna lnunez@usal.es 

Lorenzo Martín Sánchez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lorenzo.martin@usal.es 

Lucía Lahoz Gutiérrez PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lahoz@usal.es 

mailto:pombo@usal.es
mailto:embarahona@usal.es
mailto:fernandorubio@usal.es
mailto:fran_escudero@usal.es
mailto:fsanchez@usal.es
mailto:mira@usal.es
mailto:nachogp@usal.es
mailto:jjimenezlopez@usal.es
mailto:jomar@usal.es
mailto:jlsh@usal.es
mailto:seoaneriveira@usal.es
mailto:jagi@usal.es
mailto:lnunez@usal.es


Luis Alfonso Hortelano Mínguez  Análisis Geográfico Regional Geografía sito@usal.es 

Luis Arturo Guichard Romero PTU Filología Griega Filología Clásica e Indoeuropeo  
lguich@usal.es 

Luis Guichard Romero PTU Filología Griega Filología Clásica e Indoeuropeo lguich@usal.es 

Luis Mena Martínez PCD Sociología Sociología y Comunicación luismena@usal.es 

Manuel González de Ávila PTU Teoría de la Literatura y Literatura 
Comparada Lengua Española deavila@usal.es 

Manuel Ignacio Montesinos Caperos CU Filología Alemana Filología Moderna mmont@usal.es 

Manuel Redero San Román CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea rederosr@usal.es 

María del Mar Cebrián Villar PTU Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica  
marcebrian@usal.es 

María Dolores García González PA Lingüística Indoeuropea Filología Clásica e Indoeuropeo mdgg@usal.es 

María Elena Martínez Barahona PTU Ciencia Política y de la Administración Derecho Público General embarahona@usal.es 

María Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es 

María Martín Gómez PAD  Filosofia Filosofía,  Lógica y Estética mariamargo@usal.es 

María Mercedes Sánchez-Granjel  PTU Historia de la Ciencia Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico granjel@usal.es 

María Teresa Rodríguez Bote   Hª del Arte - Bellas Artes mariateresa@usal.es 

María Teresa Vicente Mosquete PTU Análisis Geográfico Regional Geografía mosquete@usal.es 

María Victoria Álvarez Rodríguez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mvalrez@usal.es 

Mariano Casas Hernández PAD Hª del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mcasas@usal.es 

Maximiliano Hernández Marcos PTU Filosofía Filosofía, Lógica y Estética marcos@usal.es 

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es 

Miriam Borham Puyal PAD Filología Inglesa Filología Inglesa miriambp@usal.es 

Nieves Rupérez Almajano PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes nruperez@usal.es 
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Pablo Poveda  Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es 

Roberto Albares Albares PTU Filosofía Filosofía, Lógica y Estética albares@usal.es 

Rosa María Benéitez Andrés PAD Estética y Teoría de las Artes Filosofía, Lógica y Estética beneitezr@usal.es 

Rosa María Quetglas Munar   Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea rosaqm@usal.es 

Rosa María Revilla  Vicente PTU Filología Inglesa Filología Inglesa revilros@usal.es 

Tamara Lobato  Beneyto   Filología Clásica e Indoeuropeo tlb@usal.es 

Teresa Martínez Manzano PTU Filología Griega Filología Clásica e Indoeuropeo manzano@usal.es 

Tomás Fco. Pérez Delgado PTU Historia Contemporánea Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea toperdel@usal.es 

Tomás Gonzalo Santos PTU Filología Francesa Filología Francesa tgonzalo@usal.es 

 
 
CU: Catedrático Universidad 
PTU: Profesor Titular Universidad 
PTEU: Profesor Titular de Escuela Universitaria 
PCDP: Profesor Contratado Doctor Permanente 
PCD: Profesor Contratado Doctor 
PA: Profesor Asociado  
PIF: Personal Investigador en Formación 
PAD: Profesor Ayudante Doctor 
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